<sup>6</sup> Sigue: «*Palmyreni præfatio in suam Comœdiam Lobeniam, quæ acta est...*».

### *Fragmentum ex Comœdia Octauia.<sup>7</sup>*

[*Rhetorice Laurentii Palmyreni: Tertia et ultima pars*, Valencia, J. Mey, 1566, pp. 117-137]

<1> CHREMYLVS,<sup>8</sup> senex. TVRONIVS,<sup>9</sup> seruus.  
MARCELLA, uxor. COLUMBINA, ancilla.

#### <CHREMYLVS>

Noctem uariæ ac philosophis ueteribus commendatam uideo eam inter alios Scopelianus<sup>10</sup> laudet quod exercitationi mentis aptam esse cognoscat, et habere hominis mentem in alto hoc silentio corporis sensibus iam feriatis aliquid diuinum affirmat, si sese ad res sublimes contemplandas conuertat. Eam ideo desiderant studiosi, et quicunque diurnis laboribus delastati somnum et quietem exquirunt. Sed, me miserum!, quod alij omnes laudant ipse quasi noctu abundus uitupero; ære alieno obstrictus, somnum capere non possum. Quam uerè dictum: «curas cor urere»! Profectò noctesque diesque exeduntur animi eorum, qui contra conscientiam opibus hominum septi esse et muniti nolunt. Nunc tandem persas illos ueteres sapientes fuisse appetat, qui duo esse peccata inter homines turpia dicebant; quorum primum est, debitorem esse; alterum, mentiri: coniunixerunt hæc duo quod unum raro sine altero reperire possis. Ego quotidie me soluturum polliceor, at nunquam soluo: ideoque debitor et mendax sum. Vide quantum mali uxor nobilis attulerit. Sed uolo excitare seruum meum Turonium, ut lumen accendat.

-- Heus Turoni! Turoni, accende lumen. Cedo codicem accepti et expensi; adfer etiam aduersaria.

#### TVRONIVS

Vah, quam molesti sunt adolescentibus senes? Ego tepefactum nidum uix possum deserere, ille iam in tenebris oberrat.

#### CHREMYLVS

Turoni! Turoni! Nunquam hodie accedes?

#### TVRONIVS

<sup>7</sup> Fuente: “*Fragmenta ex Comœdijs Palmireni, quæ adolescentibus ad exercitationem Elocutionis et inuentionis, non mediocre adiumentum prebere possunt*”: *Rhetorice Prolegomena Laur. Palm.*, Valencia, J. Mey, 1567, 117-137.

<sup>8</sup> *Chremylus*: diminutivo de *Chremes*, senex de la comedia terenciana (*Andr.*, *Heaut.*, *Phorm.*).

<sup>9</sup> Nombre de personaje, tomando el apellido Turón (que en castellano indica un animal parecido al hurón), o Turó (que es 'cuesta').

<sup>10</sup> *Scopelianus* de Clazomenas, fue un sofista y filósofo que vivió por el año 100.

Adsum, here: sulphuratæ, et fomes tantum humoris ex externa pluua conceperant, ut uix, ac ne uix quidem ignem exciperent.

### CHREMYLVS

Lege primum uersiculum!